



استقلال

تقابلی کهنه

رویارویی استقلال و سپاهان سردرازی در فوتبال ایران دارد. طبق آماري که منتشر شده استقلال اول بار در سال ۱۳۳۶ با سپاهان که پیش‌تر به نام شاهین معروف بود، روبه‌رو شده است. در اولین تقابل استقلال به برتری ۲ بر صفر رسیده و توانسته رقیب خود را مغلوب کند. البته بازی‌های استقلال و سپاهان در لیگ برتر همواره حال و هوای دیگری داشته و به دلیل رشد فنی این باشگاه در سطوح مختلف تقابلیش با تیم‌های مدعی از جمله استقلال بسیار متفاوت شده است.

اصفهان
با یک برد بیشتر

از اولین تقابل استقلال و سپاهان بگذریم که البته اصفهانی‌ها را با نام شاهین می‌شناختند، رویارویی دو تیم در طول تاریخ ۸۲ بار به ثبت رسیده است. در این ۸۲ بازی استقلال صاحب ۳۰ پیروزی شده و سپاهان موفق به کسب ۳۱ برد شده است. ۲۱ بازی هم به تساوی رسیده که این آمار بیانگر نزدیکی رقابت دو تیم است. استقلال با جواد نکونام در واقع هشتاد و سومین بازی تاریخ دو تیم را پیش‌رو دارند و این بازی از جنبه‌های گوناگون بسیار حساس و سرنوشت ساز است.

پاداش قبل از بازی

پاداش پیروزی مقابل ملوان قرار است قبل از بازی با سپاهان به حساب بازیکنان بنشیند. باشگاه استقلال قصد دارد با این حربه بازیکنان را با روحیه مناسب به قدمگاه بازی با سپاهان بفرستد. قبل از بازی با ملوان نیز پاداش پیروزی مقابل صنعت نفت در رختکن به حساب بازیکنان واریز شد و بازیکنان با روحیه مناسب به این میدان رهسپار شدند و حالا نیز باشگاه استقلال همین قصد را دارد تا روحیه بازیکنان را برای بازی بزرگ با سپاهان در حد عالی نگه دارد.

سه استقلالی
سرشناس در ترکیب
سپاهان

در ترکیب سپاهان سه استقلالی سرشناس حضور دارند که تقابل با این تیم را حساس‌تر خواهد کرد. اولین چهره محمد دانشگر است که تبدیل به یکی از عناصر کلیدی در ترکیب سپاهان شده و دیگری میلاد زکی‌پور که در جناح چپ سپاهان جایگاهی ثابت دارد و یکی از بازیکنان همیشگی محسوب می‌شود. در این میان سیاوش یزدانی به عنوان یک استقلالی دیگر شانس آشنایی برای بازی در ترکیب اصلی تیمش ندارد. گفته می‌شود شاید کادر فنی سپاهان تصمیم به استفاده همزمان از یزدانی و دانشگر بگیرد اما عملکرد هادی محمدی در بازی قبل مورد توجه مورایس بوده و به احتمال زیاد زوج دانشگر و محمدی در ترکیب اولیه سپاهان دیده خواهند شد. البته ممکن است یزدانی حتی در خط حمله سپاهان نیز به کار گرفته شود. یزدانی سابقه بازی در این پست را دارد و گاهی در استقلال در این منطقه دیده شده است.



محمدحسین مرادمند

تقابل با تیم سابق

در سوابق بازی مرادمند برای سپاهان ۱۶ بازی و یک گل زده دیده می‌شود. مرادمند که روزگار در اصفهان چندان بروفق مرادش نبود به شهر خود رفت و روزهای پرفروغی را در این تیم تجربه کرد. درخشش اما در ترکیب شهر خود و سبب شد مرادمند پیراهن استقلال به تن کند. حالا مرادمند با لباس استقلال دوباره مقابل تیم سابقش قرار می‌گیرد. درست مثل یزدانی، دانشگر و زکی‌پور.



سیدحسین حسینی

خیزبرای هت‌تریک

سیدحسین حسینی ۱۸۰ دقیقه است گلی نخورده و دروازه‌اش را بسته نگه داشته است. گرچه بیرانوند و دو دروازه‌بان گل کهر نیز همین وضعیت را دارند اما سوازی این آمار حسینی خیلی دوست دارد مقابل سپاهان هم هت‌تریک کند تا با یک آمار خوب هفته سوم را هم به اتمام برساند. حسینی برای رسیدن به این مهم نیاز به تمرکز کافی دارد و باید چهارچشمی مواظب قفس توری باشد.



استقلال

دوباره اعتراض

تعدادی از هواداران استقلال بدون توجه به وضعیت مطلوب این تیم در جدول بار دیگر مقابل درب باشگاه استقلال حاضر و نسبت به سیاست‌های نقل و انتقالاتی علی‌خطیر اعتراض کردند. برخی هواداران معترض مقابل درب باشگاه خواهان خروج خطیر از باشگاه بودند تا اعتراض خود را علنی اعلام کنند اما تا زمان حضور معترضان خطیر از درب باشگاه بیرون نرفت.

سپاهان-استقلال
ساعت: ۲۰:۰۵خائن کشی
در اصفهان

که البته سهرابیان نیز با شرایط بازی در استقلال کاملاً آشنا بوده و جزو بازیکنانی است که پیش‌تر با لباس استقلال بازی در لیگ برتر را تجربه کرده است. خلاصه کلام اینکه تیمی که قرار است امشب در ورزشگاه نقش جهان مقابل اصفهان قرار بگیرد، همان ترکیبی است که فصل پیش بارها و بارها در لیگ دیده شد و در جدال رودرو با سپاهان به آنچه می‌خواست نرسید اما حالا فرصتی بزرگ نصیب این بازیکنان شده تا مقابل سپاهان اعاده حیثیت کنند.

درباره ترکیب مورایس نیز باید به حضور پیام نیازمند، محمد دانشگر، هادی محمدی (سیاوش یزدانی)، میلاد زکی‌پور، رامین رضاییان، محمدجواد حسین‌نژاد، رضا اسدی، محمد قربانی، فرشاد احمدزاده، شهریارمغانلو و رضا شکاری اشاره داشت.

دقایق نسبتاً کمی که در ترکیب استقلال بوده، احتمالاً همچنان نیمکت نشین خواهد بود تا همان ترکیبی که در بازی با ملوان بود در بازی با سپاهان هم تکرار شود.

استقلال نکونام به واقع دست نخورده‌ترین ترکیب را نسبت به فصل قبل در میان مدعیان لیگ برتر دارد و اگر ترکیب بازی با ملوان تکرار شود، هیچ بازیکن جدیدی در فهرست اولیه استقلال به چشم نمی‌خورد. در بازی با ملوان، سیدحسین حسینی، محمد حسین مرادمند، روزه چشمی، صالح حردانی، ابوالفضل جلالی، زبیرنیک نفس، آرش رضواند، مهدی مهدی‌پور، ارسلان مطهری، کوین یامگا و جعفر سلمانی به میدان رفتند. این ترکیب با اندکی تغییر در بازی با صنعت نفت آبادان نیز تکرار شد و فقط در آن بازی آرمن سهرابیان در فهرست اولیه استقلال قرار گرفت

بگیرد و هرگز با خود خودخوری نکند که مقابل تیمی تا بین دندان مسلح قرار می‌گیرد. در حقیقت لازم است که استقلال خود را هرگز در این بازی دست کم نگیرد و با همان باورهای همیشگی یک تیم مدعی گام به این بازی بگذارد.

پرواضح است که جواد نکونام برای انتخاب آرایش و چیدمان خود قدرت مانور آنچنانی ندارد و گزینه‌های محدودی پیرامون او را فرا گرفته‌اند. از چهارچوب دروازه تا خط حمله بازیکنانی که قرار است در ترکیب اصلی استقلال قرار بگیرند، مشخص هستند. تنها ممکن است به جای کوین یامگا که در بازی قبل رضایت خاطر سرمربی استقلال را برآورده نکرد، از مهرداد محمدی بهره گرفته شود. حال اینکه حضور محمدی نیز در ترکیب اصلی استقلال چندان قطعی نیست و این بازیکن به دلیل

از رأس تا ذلیش را فنی‌ترین بازیکنان فوتبال ایران فرا گرفته است ساده نیست و جواد نکونام برای اینکه کفه ترازو را مقابل مورایس سنگین کند، باید تدابیری ویژه و تاکتیکی متفاوت نسبت به بازی با ملوان را در نصف جهان پیاده کند.

این تفاوت می‌تواند از نقطه چیدمان بازیکنان شروع و به شکل بازی مردان آبی کشیده شود. در واقع لازم است که سرمربی استقلال به درستی بداند که راه پیروزی و یا دست کم کسب یک امتیاز از سپاهان از چه مسیری است و با چه سیاستی می‌تواند از مهلکه بازی با مدعی قهرمانی عبور کند. آنچه در این بازی اهمیت بسیاری دارد اینکه استقلال با همان هیبت همیشگی خود که متکی به سوابق طولانی در فوتبال ایران است و تیمی است که قدمت و سابقه‌ای بسیار دارد، مقابل سپاهان قرار

پیش بازی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

سومین نبرد استقلال در صحنه لیگ بیست و سوم مقابل سپاهان مدعی انجام خواهد شد؛ دیداری با سابقه کهن و عمیقاً حساس که در راه قهرمانی دو تیم بسیار سرنوشت‌ساز است. استقلال با شش امتیاز و تنها به دلیل گل زده کمتر نسبت به سپاهان شش امتیازی در جایگاه دوم جدول قرار دارد و چنانچه در این میدان مچ حریف قلدرش را بخواباند، هم به صدر جدول خواهد رفت و هم به لحاظ شمارش امتیاز در بازی رودرو در وضعیت مطلوبی در قیاس با یکی از مدعیان جدی قهرمانی فصل جاری قرار خواهد گرفت. پیروزی در اصفهان مقابل سپاهان که

استقلال نکونام به واقع دست نخورده‌ترین ترکیب را نسبت به فصل قبل در میان مدعیان لیگ برتر دارد و اگر ترکیب بازی با ملوان تکرار شود، هیچ بازیکن جدیدی در فهرست اولیه استقلال به چشم نمی‌خورد

گزارش

بازگشت تورس و دیگران به سبد خرید استقلال

خرید بازیکن خارجی؛ سقف بودجه اجازه می‌دهد؟

باشگاه استقلال در چند نوبت با روبرتو تورس، مهاجم اسپانیایی که پیش‌تر در باشگاه فولاد خوزستان فعالیت می‌کرد، وارد مذاکره شد که همه مذاکرات به دلیل به توافق نرسیدن از لحاظ مالی به بن‌بست خورد و در نهایت از سوی باشگاه استقلال اعلام شد که مذاکرات با این بازیکن متوقف شده و دیگر ادامه نخواهد داشت.

توقف مذاکرات با تورس با ناراحتی جواد نکونام که روی جذب او تأکید داشت، همراه شد و سرمربی



استقلال گلايه‌هایی را نسبت به این موضوع مطرح کرد، اما علی‌خطیر بدون توجه به اینکه سرمربی استقلال نسبت به توقف مذاکرات با تورس دلخور است باب مذاکره با دیگر بازیکنان را باز کرد.

حتی صحبت از حضور یک مهاجم هلندی که گفته شد با خرج باشگاه استقلال به تهران آمده، داغ شد که در نهایت جواد نکونام با جذب این بازیکن مخالفت و اعلام کرد نیازی به حضور یامگا در استقلال ندارد.

این ماجرا اندک زمانی باعث به وجود آمدن تنش‌هایی میان سرمربی و خطیر شد، اما باشگاه استقلال با اعلام بیانیه‌ای خبر از ادامه مذاکرات با یک مهاجم و یک هافبک خارجی را داد.

این خبر به خودی خود تأییدی بر جذب بازیکنان مورد نظر جواد نکونام نیست، اما گفته می‌شود باشگاه استقلال در حال مذاکره با تورس، یک مهاجم آرژانتینی و یک هافبک مصری است تا هم رضایت جواد نکونام را که از نقل و انتقالات رضایت ندارد را به دست

خود شده‌اند. برخی بازیکنان نیز توافقاتی داشته‌اند اما چهره‌های نامی باشگاه موافقتی با کاهش ۵ درصدی نداشتند کما اینکه اگر به وجود آمده این است که آیا با کاستن از قرارداد برخی مربیان و بازیکنان که اعداد ناچیزی است آیا سقف بودجه باشگاه استقلال برای جذب بازیکن خارجی باز خواهد شد یا خیر؟! طبق خبرهایی که در روزهای گذشته منتشر شده برخی مربیان راضی به کاهش ۵ درصدی حقوق